Соглашение о взаимодействии

г. Иваново « 30» апреля 2008г.

Департамент управления имуществом Ивановской области, именуемый в дальнейшем Департамент, в лице начальника Департамента Степанова Андрея Валерьевича, действующего на основании Положения о Департаменте, с одной стороны, и Некоммерческое партнерство «Сибирская гильдия антикризисных управляющих», именуемое в дальнейшем Партнерство, в лице председателя Президиума, Клеймёнова Станислава Сергеевича, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение определяет общие принципы и порядок взаимодействия Сторон в сфере финансового оздоровления и реализации процедур банкротства в отношении организаций и предприятий Ивановской области.

1.2. Целями взаимодействия Сторон являются:

1.2.1. Упреждение кризисного развития экономики организаций и предприятий, входящих в сферу интересов Ивановской области, путем досудебной санации;

финансовое оздоровление предприятий, определяющих экономическую и социальную ситуацию Ивановской области.

1.2.2. Финансово - экономический анализ инвестиционных проектов, бизнес - планирование и мониторинг действующих организаций и предприятий региона.

1.2.3. Использование процедуры банкротства как легитимного рыночного инструмента управления отношениями собственности в интересах региона. Содействие в реструктуризации и дальнейшем развитии предприятий, входящих в сферу интересов Ивановской области.

1.2.4. Повышение эффективности проведения процедур банкротства членами Партнерства - арбитражными управляющими, обеспечение законности и экономических интересов области при реализации процедур банкротства в отношении организаций и предприятий области.

1.2.5. Контроль за надлежащим исполнением арбитражными управляющими возложенных полномочий и обязанностей в соответствии с федеральным законодательством о несостоятельности (банкротстве).
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Стороны   осуществляют   взаимодействие   исключительно   на добровольной основе.

2.2. Стороны приложат все усилия к тому, чтобы проблемные вопросы решать на основе доброжелательности и взаимного уважения друг к другу.

2.3. Стороны обязуются оперативно рассматривать возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения проблемы и принимать действенные меры по их решению.

2.4. В целях реализации основных положений настоящего Соглашения Стороны осуществляют взаимодействие в формах взаимного обмена информацией, консультаций, организаций рабочих совещаний, семинаров, конференций, а также заключают договоры на разработку и осуществление конкретных проектов по согласованной тематике.

2.5. В целях реализации положений настоящего Соглашения Стороны создают рабочую группу для консультаций по вопросам банкротства, для рекомендации механизмов решения конкретных задач и реализации проектов.

2.6. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной информации, а также знаний и опыта, о котором специально оговорено, что они имеют конфиденциальный характер.

2.7. С переданной информацией могут быть ознакомлены лица из согласованного руководителями Сторон списка работников Сторон.

3. Совместная деятельность Сторон

3.1. Партнерство:

3.1.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляет свою деятельность на территории Ивановской области как напрямую, так и через представителя.

3.1.2. Оказывает помощь в поиске инвестиций для предприятия, находящегося в кризисной ситуации.

3.1.3. Совместно с Департаментом проводит подбор кандидатур арбитражных управляющих - членов Партнерства на территории области с целью их последующего представления арбитражному суду и назначения.

3.1.4. Арбитражные управляющие - члены Партнерства согласовывают с Департаментом (по запросу) планы реализации очередной процедуры банкротства в отношении организаций и предприятий Ивановской области, на которые они назначены арбитражным судом.

3.1.5. Для формирования и представления Уполномоченному органу Российской Федерации мнения Правительства Ивановской области по очередной процедуре банкротства арбитражный управляющий перед собранием кредиторов, в повестку дня которого внесен вопрос о выборе процедуры, представляет Департаменту экземпляр отчета установленной формы о своей деятельности, включая анализ финансового состояния предприятия.
3.1.6. Информирует Департамент о результатах проведения проверок деятельности членов Партнерства, работающих на территории Ивановской области.

3.2. Департамент:

3.2.1. Создает на территории области условия для реализации данного Соглашения.

3.2.2. Представляет в Партнерство информацию о фактах нарушений, допущенных со стороны арбитражных управляющих - членов Партнерства, при реализации процедур банкротства на предприятиях области.

3.2.3. Формирует мнение в отношении выбора процедур банкротства и информирует (по запросу) Партнерство о представленном Уполномоченному федеральному органу мнении Правительства Ивановской области.

4. Ответственность сторон

4.1. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Соглашению, обязуется известить об этом другую Сторону и сделать все от нее зависящее для устранения нарушения.

5. Срок действия соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует без ограничения срока.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по письменному уведомлению одной из Сторон и прекращает свое действие по истечении 30 дней со дня направления другой стороне уведомления о прекращении действия настоящего Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения в настоящее Соглашение, которые оформляются в письменном виде по согласию Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

[image: image1.jpg]genagTameHT

7 A'B. CTeﬁg‘igOB/ \

2 4

6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и подписи Сторон